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Fødevarenetværket BordDjurs 2020 blev godkendt af kommunalbestyrelsen den 26. maj 2020. 

BordDjurs er et fødevaremarked, der skaber fokus på lokale fødevarer og nicheprodukter fra 

Norddjurs Kommune. Projektet havde til hensigt at teste, hvordan distribution og salg af råvarer kan 

ske.  

 

Norddjurs kommune har den 3. januar 2021 modtaget en ansøgning fra aktørerne om midler til 

opstart af et treårigt projekt med det overordnede mål at skabe værdi for fødevareproducenterne 

med aktiviteter inden for distribution, marketing, netværk såvel som direkte salg gennem en 

kombination af afvikling af fødevaremarkeder samt klyngeudvikling.  

 

Projektet har følgende aktiviteter over en treårig periode: 

1. Fødevaremarked: 3 årlige fødevaremarkeder af 3 ugers varighed. BordDjurs tilbyder en 

fysisk salgsplatform, der med et mobilt setup kan integreres i et eller flere lokale 

turistområder. Salgsvognen er en fuldt indrettet container, der blot skal tilkobles strøm og 

internet – og fyldes op med lokale fødevarer. Forvaltningen har ikke informationer, der 

bekræfter, at brug af arealer omkring Thomasminde indgår i projektets planlægning.  

2. Fødevaredistribution: Udviklingsprojekt der afdækker storskala distributionskanaler i 

samarbejde med Erhvervshus Midtjylland. 

3. Fødevareproducenter: Understøttende aktivitet og fastholdelse af klynge af lokale 

producenter. Producentudvikling i samarbejde med Erhvervshus Midtjylland. 

 

BordDjurs vil etablere sig med adresse på Grenaa Havn. Udvikling af fødevarenetværk, distribution 

og fødevaremarkeder skal indgå i de samlede synergier omkring Norddjurs Kommunes udvikling af 

Grenaa Havn samt de lokale fødevarer. Målet er at skabe et inkluderende netværk i samarbejde med 

Erhvervshus Midtjylland, Food & Bio Cluster Denmark og Future Food & Bioresource Innovation, 

der forankres hos de lokale producenter og brugere med afsæt i Grenaa.  
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Midlerne, der ansøges om i 2021, er 0,866 mio. kr. til opstart af det treårige projekt. 

 

Forventede afledte effekter: 

1. Styrkelse af de lokale fødevareproducenter via et større aftag der vil styrke 

fødevarenetværket i Norddjurs Kommune og bidrage til lokal vækst. 

2. Understøtter FN´s 17 verdensmål, mål 8 om anstændige jobs og økonomisk vækst, mål 9 om 

industri, innovation og infrastruktur samt mål 11 om bæredygtige byer og lokalsamfund.   

 

På baggrund af de forventede afledte effekter, vurdere forvaltningen, at Norddjurs Kommunes 

arbejde med BordDjurs er helt central ift. opfyldelsen af kommunens strategiske målsætninger på 

området. Forvaltningen vil være ansøger behjælpelig med at afdække alternative muligheder for 

finansiering. 

 

Tildelingen af midler skal have som forudsætning, at der ikke er virksomheder indenfor 

målgruppen, der kan afskæres fra at benytte sig af tilbuddet fra ansøger.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ansøgningen skal ses i relation til Norddjurs Kommunes plan- og udviklingsstrategi, Erhvervs- og 

arbejdsmarkedspolitik og erhvervsstrategi. Herunder, via samarbejde mellem relevante 

fødevareaktører, at udnytte den stærke specialisering som grundlag for fortsat udvikling af 

fødevareområdet samt en erhvervsmæssig branding af Norddjurs Kommune som en attraktiv 

bosætnings- og erhvervskommune. 

Økonomiske konsekvenser 

Der søges i denne sag om et tilskud på 0,866 mio. kr. fra erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets 

pulje. 

 

Det oplyses, at restbudgettet fra erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets pulje inden dette møde 

udgør 0,562 mio. kr. Heraf er 0,112 mio. kr. budgetlagt til tilstedeværelse på Food Festival, 

deltagelse i den nationale alliance på fødevareområdet samt netværksskabende aktiviteter for at 

koble Det Grønne Museum, Skovskolen og Gl. Estrup Herregård sammen. 
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Oversigt over puljen er vedhæftet sagen ”Afsættelse af reservepulje til COVID-19-udgifter 2021”. 

Indstilling 

Erhvervs- og arbejdsmarkedschefen indstiller, at 

1. der bevilliges 0,200 mio. kr. til anvendelse i forbindelse med fødevaremarkeder i Norddjurs 

Kommune.  

2. beløbet udløses, når der er indgået en aftale om stadeplads. 

3. forvaltningen vil være ansøger behjælpelig med at afdække alternative muligheder for 

finansiering.  

Beslutning i Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget den 27-01-2021 

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget er positive overfor projektet, men ønsker inden endelig 

stillingtagen at afvente resultatet af dialog med Grenaa Havn om i hvilket omfang, de eventuelt kan 

indgå i projektet. Udvalget ønsker sagen på udvalgsmødet i februar, og at der vedlægges et 

udspecificeret budget for fødevaremarkeddelen.  
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